[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2014

	№
	1309

О внесении изменений в муниципальную программу «Ипотечное жилищное кредитование населения городского округа город Первомайск Нижегородской области» на  2013-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14.12.2012 № 1264

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Ипотечное жилищное кредитование населения городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2013-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14.12.2012 № 1264 (далее – Программа) (с изменением от 04.10.2013 № 1066) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«1.9. Объемы и источники финансирования Программы

	Годы
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2013
	51,0
	51,0

	2014
	50,91
	50,91

	2015
	51,0
	51,0

	2016
	51,0
	51,0

	2017
	51,0
	51,0

	2018
	51,0
	51,0

	2019
	36,1
	36,1

	2020
	7,51
	7,51

	Итого
	349,52
	349,52

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области о местном бюджете на очередной финансовый год.
Общий объём финансирования программы за 2013-2020 годы составит 699,04 тыс. рублей, в том числе:
- 349,52 тыс. рублей за счёт средств областного бюджета;
- 349,52 тыс. рублей за счёт местного бюджета.».
   1.2. Пункт 2.5. раздела 2 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«2.5. Ресурсное обеспечение Программы
      Основными источниками финансирования Программы являются:
1. Средства областного бюджета.
2. Средства местного бюджета.
В связи с необходимостью выполнения обязательств администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по выплате компенсаций на погашение ранее взятых льготных ипотечных жилищных кредитов гражданами - участниками Программы затраты на компенсацию части ежемесячного платежа в период с 2013-2020 годы составят 699,04 тыс. рублей, в том числе:
-    349,52 тыс. рублей за счёт средств областного бюджета;
-    349,52 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета.

   Таблица 2
Финансирование компенсации части ежемесячного платежа по
ипотечным жилищным кредитам участникам социальной (льготной) ипотеки

	Годы
	Объемы компенсации из областного бюджета, тыс.рублей
	Объемы компенсации из местного бюджета, тыс.рублей

	2013
	51,0
	51,0

	2014
	50,91
	50,91

	2015
	51,0
	51,0

	2016
	51,0
	51,0

	2017
	51,0
	51,0

	2018
	51,0
	51,0

	2019
	36,1
	36,1

	2020
	7,51
	7,51

	Итого
	349,52
	349,52

».
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин

[bookmark: _GoBack]

image1.png